
 

 

 

 

 

Tarife pop e poppa Leuehöhli gültig ab 01.06.2020 
 
 
Monatspauschale 

 
 Monatspauschale nach Anwesenheit pro Woche 

    5 Mal 4 Mal 3 Mal 2 Mal 1 Mal 

Ganzer Tag  
07:00 bis 18:30 Uhr 
mit Mittagessen 

 

100 % 

 

2600 

 

2080 

 

1632 

 

1088 

 

572 

Vormittag mit Mittagessen 
07:00 bis 14:00 Uhr  
mit Mittagessen 

 

75 % 

 

1950 

 

1560 

 

1224 

 

816 

 

429 

Nachmittag 
14:00 bis 18:30 Uhr  
ohne Mittagessen 

 

50 % 

 

1300 

 

1040 

 

816 

 

544 

 

286 

Siehe Punkt 24.1. des Reglements der pop e poppa Kitas. Gewährleistet wird einen Geschwisterrabatt von 10 % für die Kinder der gleichen 
Familie, die von der Kita betreut werden. Anmeldungskosten, Gebühren, Mahlzeiten, Milch, Windeln und Pflegeprodukte sind inbegriffen.  

 

Zusatztage 

Pro Zusatztag      143 

Siehe Punkt 24.2. des Reglements der pop e poppa Kitas.  Anmeldungskosten, Gebühren, Mahlzeiten, Milch, Windeln und Pflegeprodukte sind 
inbegriffen. Zusatztage werden zusätzlich zur Monatspauschale in Rechnung gestellt. 

 

Betreuung nach Bedarf 

Von 06:30 bis 07:00 Uhr 

Von 18:30 bis 20:00 Uhr 

 
20.00 pro angefangenen 30 Minuten 

Siehe Punkt 24.3. des Reglements der Pop e poppa Kitas. Anmeldungskosten, Gebühren, Windeln und Pflegeprodukte sind inbegriffen. 
Betreuung nach Bedarf wird zusätzlich zur Monatspauschale in Rechnung gestellt. 

  



gruppe pop e poppa familienservice    2 

 

 

 

Schoppenmilch- und Windeltarife (subventionierte Plätze) 

 
 Monatspauschale nach Anwesenheit pro Woche 

    
5 Mal 4 Mal 3 Mal 2 Mal 1 Mal 

Windel 

   Säuglinge 

   Kleinkinder 

 

 

 

37.50 

27.50 

 

30.00 

22.00 

 

22.50 

16.50 

 

15.00 

11.00 

 

7.50 

5.50 

Aptamil Milch  100.00 80.00 60.00 40.00 20.00 

Bimbosan Bio Milch  120.00 96.00 72.00 48.00 24.00 

Siehe Punkt 24.4. des Reglements der Pop e poppa Kitas. Bei den subventionierten Plätzen sind die Windel und die Schoppenmilch nicht 
inbegriffen. Diese können jedoch separat zu einem Pauschalpreis direkt in der Kita bezogen werden.  

 

Abweichungen zum Kitareglement 
(Siehe Punkt 28 des Kitareglements) 

Keine Abweichungen 

 


